



Fru Gudrun Platau ønsker — foruden at bestemme gardiner — selv at være eneafgørende med hensyn til vedligeholdelse og pasning af krattet foran huset.

Bilag m.

Udenrigspony måde på

„Aktuel Orientering“ som Læreren henter sit materiale

DYSEGAARDSSKOLEN tager som den første skole i hovedstadsområdet det nye fag Aktuel Orientering op efter ferien, og det betyder, at eleverne skal lære udenrigspolitik efter princippet avisen i klassen. Pionerarbejdet på dette særlige område af skolernes virke er gjort i sydfynske skoler.

De første forsøg gennemførtes af amtsskolekonsulent L. Chr. Pedersen, Skårup ved Svendborg. Han bemærkede, at „Svendborg Avis“ hver uge bringer et aktuelt udenrigskort som det, der illustrerer nærværende linjer, og i tilknytning til det ugentlige kort følger en kommentar fra en udlands-

Retten er sat om gardinerne

Kvindelig husejer går til Højesteret for at få lov til selv at bestemme

HØJESTERET skal beskæftige sig med en sag af en karakter, den høje ret ikke tidligere har været præsenteret for. Den kvindelige ejer af et hus på Strandvejen ønsker dom for, at hun selv og ikke husets arkitekt skal bestemme, hvilke gardiner hun ønsker hængt op. Østre Landsret har for sin part afgjort sagen derhen, at arkitekten skal have lov at bestemme.

og store ejendomme helt efter eget hoved, og han har i almindelighed ikke svært ved at finde købere, der med glæde finder sig i kunstnerisk bestemte begrænsninger i brugsretten til husene. En enkelt gang var der dog en lejer, som ikke ville bøje sig og gik til retten, da professoren holdt på sit. Arne

Jacobsen krævede, at en indbygget sofa i en stue under ingen omstændigheder måtte fjernes, og da gik han efter lejerens opfattelse for vidt. Sagen endte i retten, der gav lejeren lov at fjerne den indbyggede sofa — blot på den betingelse, at sofaen blev genetableret, når og hvis den pågældende flyttede fra lejligheden.

Sagen er rejst af fru Gudrun Platau, som ejer et af de fem atriumhuse Strandvejen 415 A-B-C-D-E. Ejendomsselskabet, der står som sælger af de fem huse, har forlangt af køberne, at de skal underskrive en deklaration, som i øvrigt blev aftalt mundtligt ved hver enkelt handel.

sig, at husenes ejere skal lade facaden male i den foreskrevne farve hvert fjerde eller femte år. Desuden vil professoren være medbestemmede med hensyn til farven på gardiner, således at helhedspræget kan bevares helt ned i detaljerne.

Fru Platau vil selv have lov at vælge gardiner, og hun vil også selv bestemme, når og hvor facaden på hendes eget hus skal males. I deklarationen indgår også nogle bemærkninger om et krat foran huset, og også på dette felt ønsker fru en eneafgørelse med hensyn til vedligeholdelse og pasning.

Derfor nægter hun at underskrive deklarationen, og da Østre Landsret har givet sælger og arkitekt medhold, vil hun helt til Højesteret i et forsøg på at få dommen omstødt.

Arne Jacobsen og den „faste“ sofa

Professor Arne Jacobsen, som ikke for ingen ting er kendt langt ud over landets grænser, bor selv lidt nærmere København i en noget mere traditionel villa. Hans dygtighed har sat ham i en økonomisk uafhængighed, der tillader ham at bygge både små

Vi må i det mindste kunne få en samtale

Kommentar fra Københavns Huslejerforeninger til Gentofte Kommunes holdning til erstatningsbyggeri

Københavns Huslejerforeninger, der står bag ideen om opførelse af et samlet erstatningsbyggeri til de familier, som må forlade deres hjem, når Lyngbyvej skal udbygges, er alt andet end tilfreds med Gentofte Kommunes holdning til spørgsmålet.

Som omtalt i Villabyerne, kan det betragtes som givet, at kommunen ikke vil gå ind for et sådant projekt, men foretrækker, at de ekspropriationstruede familier rykker ind i mindre private byggerier.

Kontorchef Kaj Jensen, Københavns Huslejerforeninger, siger om spørgsmålet: — Vi, og dermed de beboere, vi

spørgeskema om deres ønsker m. h. t. ny bolig. Indsamlingen af spørgeskemaer vil blive fortsat.

— Det materiale, vi har modtaget, går vi i gang med at bearbejde om nogle dage, og jeg kan ikke tro, det kan være uden interesse hverken for Gentofte Kommune eller for amtslige og statslige myndigheder, siger Kaj Jensen. Vi opfatter dette arbejde slet og ret som en service over for Kommunen og andre myndigheder, og en sådan håndsrækning siger man vel ikke uden videre nej tak til.

Pengeløs og

Foto gennem 40 år

foto og smalfilm

— benyt Dem af vor erfaring og service

FOTO-MAGASINET

Borg Allé 27 - OR 1419